1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск  09 декабря 2014 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14:30 час.

Наименование предмета запроса котировок в электронной форме: выполнение работ по ремонту

системы высокопроизводительного полногеномного секвенирования для нужд ФГАОУ ВПО «Сибир-

ский федеральный университет» (запрос котировок в электронной форме № 111-14/А/эф).

Присутствовали:

Председатель комиссии: Румянцев М.В., проректор по учебной работе;

Заместитель председателя комиссии:  Карлов И.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

Первухин С.В., начальник научно-

исследовательской части;

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО «Сибир-

ский федеральный университет»;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела эко-

номической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

расположенное по адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79; адрес электронной почты: e-mail:

goszakaz@sfu-kras.ru; контактный телефон: +7 (391) 206-20-35 (36).

 Процедура закупки осуществляется путем запроса котировок в электронной форме в соответ-

ствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автоном-

ного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федераль-

ный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт За-

казчика) и положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в поряд-

ке, предусмотренном ст. 70 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок, являются следующие условия:

Предмет контракта с указанием количества поставляемого товара, объема выполняемых
работ, оказываемых услуг:

Предмет: выполнение работ по ремонту системы высокопроизводительного полногеномного

секвенирования для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг определяет-

ся согласно Приложению № 1 (Техническое задание) к настоящему извещению и документации, яв-

ляющемуся их неотъемлемой частью.

Место выполнения работ: г. Красноярск, Академгородок, 50 А, корпус 2.

Срок выполнения работ: в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения

контракта.

Срок и (или) объем гарантии на выполненные работы: в течение 3 месяцев с момента под-

писания Сторонами акта приемки выполненных работ.

В случае обнаружения недостатков выполненных работ Заказчик вправе потребовать от Ис-

полнителя:

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

-безвозмездного устранения недостатков выполненных работ в течение не более 7 (семи) рабо-

чих дней с момента их обнаружения или указания Заказчиком на недостатки.

В случае, если недостатки выполненных работ повлекли за собой причинение ущерба имуще-

ству Заказчика, Исполнитель независимо от своей вины обязан возместить причиненный ущерб в пол-

ном размере в течение не более 7 (семи) рабочих дней с момента заявления Заказчиком соответствую-

щего письменного требования. Акт об оценке причиненного ущерба составляет Заказчик.

Начальная (максимальная) цена контракта – 233 158 рублей.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех работ, в том числе стоимости основных,

вспомогательных и прочих материалов, используемых при выполнении работ, стоимости запасных

частей на ремонтируемое оборудование, расходов на использование для выполнения работ оборудова-

ния и механизмов, расходов на перевозку материалов, оборудования и механизмов к месту выполнения

работ, вывоз материалов, оборудования и механизмов по окончании выполнения работ, расходов на

привлечение специалистов для выполнения работ (транспортные расходы, расходы на проживание

специалистов и другие расходы), расходов на проверку, настройку, калибровку оборудования после

выполнения работ, расходов на страхование, на уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других

обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты работ – оплата осуществляется в виде безналичного пере-

числения в следующем порядке: в течение 15 (пятнадцати) банковских дней после подписания Сторо-

нами соответствующего акта приемки выполненных работ на основании предоставленных Исполните-

лем Заказчику платежных документов (счета, счета-фактуры).

Приложение № 1

к извещению и документации о проведении запроса котировок в электронной форме № 111-14/А/эф

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение работ по ремонту системы высокопроизводительного полногеномного секвени-

рования для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – работы)

1. Условия выполнения работ
1.1. Система высокопроизводительного полногеномного секвенирования с сервером, станцией для

генерации кластеров и принадлежностями «HiSeq2000» (производитель - Illumina Ltd.), имеющая-

ся у Заказчика (далее также – оборудование), сведения о которой указаны также в Таблице № 1

настоящего Технического задания, подлежащая ремонту, может находиться в рабочем, либо нера-

бочем состоянии.

1.2. Работы должны проводиться силами Исполнителя на территории Заказчика с применением ори-

гинальных запасных частей, калибровочных наборов и сервисного программного обеспечения.

1.3.    Качество выполняемых работ должно соответствовать требованиям извещения и документации о

проведении запроса котировок в электронной форме и требованиям, обычно предъявляемым к

работам соответствующего рода. Должна быть обеспечена безопасность выполняемых работ, в

том числе, пожарная безопасность, безопасность жизни и здоровья людей, обеспечена сохран-

ность имущества Заказчика, обеспечено ненанесение ущерба окружающей среде.

2. Основные работы за период ремонта

2.1. Исполнителем должны быть выполнены ремонтные и профилактические работ на территории За-

казчика с целью восстановления работоспособности, а также предупреждения отказов и неис-

правностей оборудования согласно технической документации на аппаратуру (сервисное руково-

дство).

2.2. Выполнения работ включает в себя:

2.2.1 Внешний осмотр.

2.2.2 Разборка оборудования.

2.2.3 Прочистка всех внутренних поверхностей и блоков.

2.2.4 Замена всех деталей и материалов, подверженных износу, а также неисправных деталей, в

соответствии с Таблицей №2 настоящего Технического задания.

2.2.5 Проверка соединения кабелей, шлейфов и капилляров.

2.2.6 Проверка/настройка напряжения в контрольных точках.

2.2.7 Проверка/настройка лазерно-оптического блока.

2.2.8 Проверка/настройка правильности поддержания температуры рабочей области и холо-

дильной камеры.

2.2.9 Проверка/настройка системы дозирования жидкостей.

2.2.10 Сборка оборудования.

3

2.2.11 Многократное функциональное тестирование.

2.2.12 Выдача заключения о работоспособности оборудования.

Таблица № 1

№ п/п Наименование оборудования, модель Зав. №

Год вы-

пуска

1
Система высокопроизводительного полногеномного секвенирова-

ния HiSeq2000
7001211 2012

Таблица № 2

Артикул Наименование запасной части
Количество,

ед. изм.

SE-405-

1004
Жесткий диск для HiSeq/Spare HDD T7500 SAS, 1-PK

2 шт.

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок в элек-

тронной форме срока подачи котировочных заявок 17 часов 00 минут 08.12.2014 поступило 2 (две) ко-

тировочные заявки в форме электронного документа, как зафиксировано в Данных регистрации посту-

пления котировочных заявок (Приложение № 1 к настоящему протоколу), от следующих участников

закупки:

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес электрон-

ной почты (при

его наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Ин-

терЛабСервис»

115035, г. Москва, ул. Са-

довническая, 20/13, стр. 2

tender@ilslab.ru 08.12.2014

14:47

(08.12.2014

14:51)

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Не-

кстБио»

111394, г. Москва, ул. По-

лимерная, 8, стр.2

starostia-

83@mail.ru

08.12.2014

14:57

(08.12.2014

14:59)

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме, и единогласно при-

няла на основании полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее

решение:
1. В котировочной заявке, представленной обществом с ограниченной ответственностью «Не-

кстБио», отсутствуют документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям, ус-

тановленным в извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме (в

заявке участника закупки не представлена копия сертификата, подтверждающего наличие у Исполни-

теля не менее 1 (одного) специалиста, имеющего право проводить технические работы с системой вы-

сокопроизводительного полногеномного секвенирования «HiSeq2000» (производитель - Illumina Ltd.),

имеющейся у Заказчика), в то время как извещением и документацией о проведении запроса котировок

в электронной форме установлено требование о предоставлении указанных документов.

В соответствии с ч. 3 ст. 70 Правил котировочная заявка, представленная обществом с ограни-

ченной ответственностью «НекстБио», не соответствующая требованиям извещения и документации о

проведении запроса котировок в электронной форме, не рассматривается.

2. 1. Учитывая соответствие котировочной заявки, представленной обществом с ограниченной

ответственностью «ИнтерЛабСервис», требованиям, установленным в извещении и документации о

проведении запроса котировок в электронной форме, а также то, что предложение о цене контракта не

превышает начальную (максимальную) цену, указанную в извещении и документации о проведении
запроса котировок в электронной форме, признать победителем в проведении запроса котировок в

электронной форме общество с ограниченной ответственностью «ИнтерЛабСервис» (115035, г. Моск-

ва, ул. Садовническая, 20/13, стр. 2) на условиях, предусмотренных извещением и документацией о

4

проведении запроса котировок в электронной форме, по цене, предложенной в котировочной заявке

победителя в проведении запроса котировок в электронной форме 233 158 (двести тридцать три тысячи

сто пятьдесят восемь) рублей, в том числе НДС 35 566,47 рублей.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех работ, в том числе стоимости основных,

вспомогательных и прочих материалов, используемых при выполнении работ, стоимости запасных

частей на ремонтируемое оборудование, расходов на использование для выполнения работ оборудова-

ния и механизмов, расходов на перевозку материалов, оборудования и механизмов к месту выполнения

работ, вывоз материалов, оборудования и механизмов по окончании выполнения работ, расходов на

привлечение специалистов для выполнения работ (транспортные расходы, расходы на проживание

специалистов и другие расходы), расходов на проверку, настройку, калибровку оборудования после

выполнения работ, расходов на страхование, на уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других

обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

5

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 09.12.2014

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата поступ-

ления (регист-

рации)

Время поступ-

ления (регист-

рации)

Форма

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Интер-

ЛабСервис»

08.12.2014

(08.12.2014)

14:47

(14:51)

Электронный документ

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Не-

кстБио»

08.12.2014

(08.12.2014)

14:57

(14:59)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 09.12.2014

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания при-

нятого решения

Цена кон-

тракта

(руб.)

Решение ко-

миссии

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Интер-

ЛабСервис»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и до-

кументации о

проведении за-

проса котировок

в электронной

форме

233 158 Признать по-

бедителем

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Не-

кстБио»

Не допустить Не соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и до-

кументации о

проведении за-

проса котировок

в электронной

форме

Подписи:
Председатель комиссии: Румянцев М.В., проректор по учебной работе;

Заместитель председателя комиссии:  Карлов И.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

6

Первухин С.В., начальник научно-

исследовательской части;

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО «Сибир-

ский федеральный университет»;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела эко-

номической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов